
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  MILETÍN
Stavební úřad                             tel.493 693 031

nám. Karla Jaromíra Erbena 99
               PSČ 507 71, e-mail:hejna@miletin.cz

                                               ____________________________________

        

Adresa :                   Město  Miletín, Náměstí K.J.Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín
                        
                          
Spis. značka :   106/2014
Číslo jednání :  047/330/Hej/14/2102
Oprávněná úřední osoba :   H E J N A  Ladislav                                                        Miletín dne : 21. 02. 2014

                                        ÚZEMNÍ  SOUHLAS

Městský úřad Miletín – stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 písm. e)
zákona č.350/2012 Sb., kterým se mění zákon č.183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu ( dále jen „stavební zákon“), posoudil podle § 96 odst.1 a 2, dále § 103
stavebního zákona oznámení o záměru v území k vydání územního souhlasu, které dne
17.02.201 podalo 

          Město Miletín ( IČO : 271 811 ), se sídlem Náměstí K.J.Erbena č.p. 99, 
                                                                  507 71 Miletín, 
zastoupené na základě plné moci 
          firmou  - ELPROM CZ s.r.o., se sídlem Hálkova č.p. 875, 
                                                                  508 01 Hořice  
                                        
( dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 odst.4 a § 103
stavebního zákona a § 15 vyhlášky č.503/2006 Sb.,  

                              souhlas  s  umístěním a provedením stavby

na rekonstrukci veřejného osvětlení v zastavěném území k. území Miletín, ulice
10.května a v ulici Jiráskova, vedeným po poz. parc.č. 1415/1; 1415/2; 1415/3; 1415/4;
1415/5; 1415/6; 1415/7; 1415/8; 1321/1; 1321/2; 1321/23; 1321/3; 1309/1 a 1417, vše v kat.
území Miletín.

Druh a účel umisťované stavby :
– Síť technického vybavení - jedná se o položení zemního kabelového vedení pro veřejné

osvětlení v délce cca 350 m a osazení deseti stožárů s osvětlovacím tělesem. 
– Jedno svítidlo bude osazeno na podpěrném bodě ČEZ Distribuce a.s..
– Stavba je navržena v chodnících, v zeleném pásu podél silnice, pod vjezdy na přilehlé

pozemky a ve zpevněné části silnice II/300.
– Celá trasa kabelu veřejného osvětlení uložena do ochranné trubky KORUFLEX 63 mm,

trubka bude uložena v hloubce do pískového lože.
– Bude tak umožněno dodatečné protažení kabelu po každodenním záhrnu kabelového

výkopu.
– Kabel bude veden v chodníkovém tělese v hloubce 50 cm, ve volném terénu v hloubce 70

cm.
– Přechody pod vjezdy na soukromé pozemky budou provedeny překopem v hloubce 1 m. 



                                                                  - 2 -

– Přechod přes Jiráskovou ulici bude proveden protlakem v hloubce 120 cm.
– V krajnici komunikace budou kabely uloženy v betonových žlabech s krycími víky v

hloubce 120 cm.
– Zákryt kabelu bude ve volném výkopu proveden výstražnou fólií červené barvy.
– Při realizaci stavby je nutné dodržet podmínky ČEZ Distribuce a.s. ve vyjádření pod
      zn.: 0100141993 ze dne 07.03.2013 a ve vyjádření pod zn. 0200092718 ze dne          
      07.03.2013.  
-    Při realizaci stavby je nutné dodržet podmínky Telefonica Czech Republic a.s. 
      pod č.j.: 537860/13 ze dne 07.03.2013 a dále vyjádření pod č.j. POS 157/13 ze dne  
      27.05.2013.
      -   pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou
          součástí platného vyjádření o existenci SEK.
      -   úspěšné kolaudační řízení stavby je podmíněno kladným zápisem o kontrole před
          záhozem SEK v místě křížení.
      -   kontrolu před záhozem zajistí na vyzvání vlastník SEK.
-    Při realizaci stavby je nutné dodržet podmínky VOS a.s. Jičín ze dne 30.08.2013.
      -  Před zahájením zemních prací požadujeme vytyčit dotčené vodovodní řady a              
         kanalizační stoky včetně přípojek v terénu, vytýčení si objednejte u vedoucího   
         provozního střediska VOS a.s. v Hořicích ( p. Suchánek-tel. 493 624 168, 603 332 438 ).
      -  Kabel VO bude uložen ve výkopu společně s kabelem NN.
      -  Umístění kabelů a svítidel VO požadujeme dohodnout na místě po vytýčení vodovodu
          a kanalizace s vedoucím prov. střediska v Hořicích p.Suchánek tak, aby byly dodrženy
          naše níže uvedené požadavky.
      -  Při umístění osvětlovacích stožárů požadujeme dodržet ochranná pásma vodovodních
          řadů a kanalizačních stok, včetně přípojek dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. - do průměru
          potrubí 500 mm – 1,5m; nad průměr 500 – 2,5m od vnějšího líce potrubí na obě strany, 
          jedná se zejména o vodovodní řad PE 90 v ulici Jiráskova, kanalizační stoku DN 600 v 
         ulici 10.května a všechny dotčené přípojky.
      -  Při umístění kabelového vedení VO požadujeme při souběhu s vodovodními řady a
         kanalizačními stokami včetně přípojek dodržet min.vzájem. odstupovou vzdálenost 1m.
      -  V místech křížení kabelů s vodovodním a kanalizačním potrubím a v případě
         vzájemného souběhu menšího než 1m požadujeme umístit kabely do chránícího potrubí
         a zemní práce provádět ručně, a to osobou prokazatelně seznámenou s polohou našich 
         zařízení.
      -  Požadujeme, aby před provedením protlaku pod komunikací na p.č. 1321/1 byla
         provedena ručně kopaná sonda k odkrytí vodovodního potrubí, hloubka kanalizace v 
         šachtě Š1 v blízkosti protlaku je cca 1,70 m – viz.zaměření. Před realizací protlaku   
         požadujeme ke kontrole přizvat zástupce VOS a.s. - provozního střediska v Hořicích  
         pana Suchánka.
      -  Při realizaci zemních prací požadujeme zajistit zabezpečení vodovodních řadů proti
         poškození. Případné poškození našich zařízení požadujeme ohlásit na naše provozní  
         středisko v Hořicích.
      -  Při odkrytí našeho zařízení požadujeme přizvat pracovníky prov.střediska ke kontrole a
         před záhozem ke kontrole našeho i neodkrytého zařízení a k písemnému potvrzení, že 
         nedošlo k poškození tohoto zařízení, a že byly obnoveny podsypy a pískové obsypy 
         potrubí včetně signalizačního vodiče.
      -  V případě poruchy na vodovodu nebo kanalizaci během prováděcích prací je nutné
         ihned vyrozumět vedoucího prov.střediska  v Hořicích pana Suchánka.
      -  Požadujeme přizvat zástupce naší společnosti k závěrečné prohlídce stavby a před
         vydáním kolaudačního souhlasu požadovat od investora stavby písemné potvrzení    
         vedoucího prov.střediska v Hořicích o splnění všech našich výše uvedených požadavků.
         O stavu a předání našich zařízení po dokončení stavby zhotovitelem bude učiněn zápis.
      -  K závěrečné kontrolní prohlídce požadujeme předložit zápis o kontrole našeho
         veškerého zařízení dotčeného stavbou, a o splnění našich shora uvedených podmínek.



                                                                 - 3 -

       -  Požadujeme, aby investor předal naše vyjádření zhotoviteli stavby.
-     Dodržet podmínky rozhodnutí MěÚ Hořice – odboru dopravy ze dne 19.06.2013 pod
       z.n.: MUHC-DO/6716/um-10/2013/LU.

-   přípojky budou uloženy dle projektové dokumentace
-   uložením přípojky nesmí dojít k narušení stability silničního tělesa, reasp. k jeho     
    poškození, včetně jeho součástí a příslušenství.

      -   případný další nezbytný zásah ( nad rámec odsouhlaseného projektu ) do nezpevněné i
          zpevněné části silnice musí být předem odsouhlasen majetkovým správcem silnice – tj. 
          SS KHK p.o. - Plačice, Kutnohorská  59, 500 04 Hradec Králové.
      -   Při stavebních pracích nesmí být vytěžená zemina ukládána na sil.pozemku. V případě
          omezených prostorových podmínek musí být zemina odvážena na meziskládku.
      -   V zimní období ( tj. od 1.11. do 31.3. ) nebudou prováděny jakékoliv výkopové práce
           na silničním pozemku – výjimku pro řešení havarijního stavu třeba předem projednat s
          majetkovým správcem silnice II/300 – tj. SS KHK p.o..
      -   Je nutné plně respektovat podmínky SS KHK p.o.( majetkov. správce silnice II/300 )  
          uvedené v jejich písemné smlouvě o podmínkách zřízení stavby a provozu  
          vodárenského zařízení a zařízení a o omezení užívání nemovitosti – číslo smlouvy :  
          53/JC/Lu/OUN/13/N č.j.: SÚSKHK/2691/13/Po-Lu.
      -   Pokud si vlastní provádění staveb.prací vyžádá omezení provozu na pozemních

    komunikacích ( silnicích a případně i krajnicích ), tak toto omezení ( včetně doprav.    
    značení, event. částečných uzavírek, apod. ) je nutno projednat současně se zvl.     
    užíváním komunikací pro stavební práce. O toto povolení musí požádat příslušný    
    zhotovitel stavby u MěÚ Hořice – odbor dopravy min. 30 dnů před zahájením  
    stavebních prací.

-   Respektovat vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 657 02
    Brno ze dne 08.07.2013 pod zn. 5000804517, které je přílohou projektové dokumentace.

Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby a vyznačení polohy podzemních sítí
subjektem k tomu oprávněným. Zároveň je stavebník povinen omezit stavební práce v
ochranných pásmech podzemních sítí a vedení a řídit se ČSN 736005 a požadavky
uvedenými v zákoně č.458/2000 Sb.. Stavebník musí dodržet podmínky a pokyny
správců či provozovatelů těchto vedení a sítí.

Veškerý odpad vzniklý stavební činností bude tříděn, využit a nezávadně zlikvidován u
oprávněného příjemce odpadů v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném
znění. Při provádění stavebních prací nebude docházet k ohrožování a nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí stavby hlukem, zápachem, prachem a zastíněním, ke
znečišťování komunikací, ovzduší a vod, k zamezení přístupu k sousedním pozemkům a
stavbách na nich.

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména nařízení vlády č.591/2001 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon č.309/2006 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy ( zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci ).

Stavebník je povinen dbát na dodržení § 22 odst.2 zákona č.20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů s tím, že je povinen již od přípravy stavby
oznámit Archeologickému ústavu v Praze stavební záměr a umožnit jemu nebo
oprávněné organizaci provedení archeologického výzkumu. Pro skutečné provedení
tohoto výzkumu oznámí stavebník oprávněné organizaci začátek zemních prací s
týdenním předstihem ( Regionální muzeum a galerie Jičín – tel. 493532204 ). V případě
provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o podmínkách 



                                                           - 4 -

archeologického výzkumu na nemovitosti.
Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkum, oznámí 
toto stavebník ve smyslu § 23 odst.2 cit. zákona nejpozději druhého dne nejbližšímu
muzeu buď osobně, nebo prostřednictvím obecního úřadu.

Stavebník je povinen řídit se povinnostmi při přípravě a provádění stavby dle § 152
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.
Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst.1 stavebního zákona :

– je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše
– poměry v území se podstatně nemění
– záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu
– záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního

právního předpisu

Splněna je podmínka podle § 96 odst.2 stav. zákona, protože záměrem je stavba, která
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle  písm.a).
Spolu s oznámením záměru v území k vydání územního souhlasu žadatel doložil doklad
prokazující jeho vlastnické právo ke stavbě a jednoduchý technický popis záměru dle § 96
odst.3 stav. zákona.
                                                              
Poučení :
Stavební úřad ověří předloženou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé zašle
stavebníkovi. Stavebník bude realizovat stavbu v souladu s ověřenou dokumentací. 
Územní souhlas platí po dobu 12ti měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude
s ohlášenou stavbou započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl
stavebníkovi doručen souhlas.

                                                                                     Za stavební úřad v Miletíně
                                                                                           H E J N A  Ladislav

Přílohy :
-  ověřená PD

Doručí se  :
– Město Miletín, Náměstí K. J. Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín                     IDDS : yncbcrq
– Správa silnic KHK, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové       IDDS : 6m8k8ey
– ELPROM CZ, Hálkova č.p.875, 508 01 Hořice 
– Zdeněk Kozák, 10.května č.p. 220, 507 71 Miletín
– Drahomíra Kozáková, 10.května č.p. 220, 507 71 Miletín
– Aleš Novák, 10.května č.p. 293, 507 71 Miletín
– Lucie Trnková, Jiráskova č.p. 293, 507 71 Miletín
– Josef Studený, 10.května č.p. 291, 507 71 Miletín
– Bc. Helena Studená, 10.května č.p. 291, 507 71 Miletín
– Martin Přikryl, 10.května č.p. 290, 507 71 Miletín
– Václav Knajfl, 10.května č.p. 248, 507 71 Miletín
– Blanka Růžičková, 10.května č.p. 267, 507 71 Miletín



                                                        - 5 -

Na vědomí :
– VOS a.s., Na Tobolce č.p.428, 506 45 Jičín                                         IDDS : wd7gxvb
– Telefonica Czech Republic a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle

                                                                                                               IDDS : d79ch2h
– MěÚ Hořice – Odbor dopravy, Nám.Jiřího z Pod. č.p. 342, 508 19 Hořice

                                                                                                               IDDS : 247bzdz
– RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 657 0 Brno    IDDS :  jnnyjs6
– ČEZ Distribuce a.s., Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín – Podmokly    IDDS : v95uqfy
– Jaroslav Vojtěch, Jiráskova č.p. 268, 507 71 Miletín
– Eva Vojtěchová, Jiráskova č.p. 268, 507 71 Miletín
– Pavel Vojtěch, Jiráskova č.p. 369, 507 71 Miletín
– Marie Knajflová, Jiráskova č.p. 270, 507 1 Miletín
– Petr Zavadil, Jiráskova č.p. 271, 507 71 Miletín
– Jaroslav Machek, Jiráskova č.p. 272, 507 71 Miletín
– Alena Voženílková, Lhotova č.p. 70, 507 71 Miletín
– Jitka Lánská, Jiráskova č.p. 282, 507 71 Miletín
– Vratislav Skořepa, Jiráskova č.p. 273, 507 71 Miletín
– Naďa Skořepová, Jiřího z Poděbrad č.p. 165, 507 71 Miletín
– Roman Molnár, 10.května č.p. 289, 507 71 Miletín
– Radka Molnárová, Jablonského č.p. 1224, 508 01 Hořice
– Jiří Sehnal, 10.května č.p. 287, 507 71 Miletín
– Jana Ulíková, J.Palacha č.p. 1129,  293 01 Mladá Boleslav II
– Zuzana Vašatová, Pobřežní č.p.64/42, Plácky, 503 01 Hradec Králové
– Radovan Dubenecký, 10.května č.p. 189, 507 71 Miletín
– Martina Boznerová, 10.května č.p. 331, 507 71 Miletín
– Lucie Jamborová Hrušová, Třebovětice č.p. 74, 508 01 Cerekvice nad Bystřicí


